
 
 
 
 

1 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N.220/2023 
 

Oggetto: Nomina Commissione Esaminatrice procedure selettive pubbliche per titoli ed 
esami per l'assunzione delle seguenti n. 4 unità di personale: n° 1 Funzionario incaricato, 
presso la Divisione Gare, Appalti, Contratti-Contenzioso della Direzione Amministrativa, 
Livello inquadramento 1°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a 
tempo indeterminato; n. 1 Impiegato amministrativo di concetto, presso la Divisione> 
Affari Generali- Segreteria di Presidenza- Protocollo- Segreteria Comitato di Gestione e 
Organismo di partenariato della risorsa mare> Personale, della Direzione Affari Generali- 
Anticorruzione e Trasparenza- Personale, Livello inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. 
dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo indeterminato; n° 1 Impiegato 
amministrativo di concetto, presso il Settore di Staff: -Verifiche, Manutenzioni e 
Patrimonio- Procedure tecnico/ amministrative per affidamento lavori, servizi, forniture e 
comunicazioni obbligatorie, della Direzione Tecnica e Programmazione, Livello 
inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo 
indeterminato; n° 1 Impiegato tecnico, presso la Divisione Pianificazione, Dragaggi e 
Ambiente, della Direzione Tecnica e Programmazione, Livello inquadramento 2°, del 
vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo indeterminato. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante Il riordino della legislazione in 

materia portuale, e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 6, comma 5, della L. 84/1994 e ss.mm.ii. secondo cui l’Autorità di 

sistema portuale è ente pubblico non economico di rilevanza nazionale a 

ordinamento speciale ed è dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Centrale, adottato con Deliberazione del 

Comitato di Gestione n° 36 del 27 settembre 2017 ed in particolare l’art. 

15, comma 9, secondo cui la Commissione esaminatrice è nominata dal 

Presidente dell’Autorità ed è composta da almeno tre componenti interni 

e/o  da esperti esterni di cui l’Autorità ritiene di avvalersi nel caso di 

progressioni di carriera concernenti profili particolari, altamente 

specializzati e/o che richiedono competenze complesse e ruoli di 

responsabilità; 

VISTO la Deliberazione del Comitato di Gestione n°54 del 17 dicembre 2019 di 

approvazione della Pianta organica della Segreteria Tecnico-Operativa 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale; 

VISTO la Deliberazione n° 35 del 26/02/2020 di esecutività delle previsioni della 

nuova Pianta Organica della Segreteria Tecnico- Operativa dell’Autorità 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

2 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale, approvata con 

Deliberazione del Comitato di Gestione n° 54 del 17/12/2019; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O) 2023/2025 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale approvato dal 

Comitato di Gestione con Delibera n. 20 del 30/03/2023; 

VISTO il C.C.N.L. dei lavoratori dei porti applicato al personale dipendente di 

questo Ente; 

VISTO il Decreto Presidenziale n° 108 del 17 maggio 2023 con cui sono state 

avviate le procedure selettive pubbliche per titoli ed esami per 

l'assunzione delle seguenti n. 4 unità di personale: n° 1 Funzionario 

incaricato, presso la Divisione Gare, Appalti, Contratti-Contenzioso della 

Direzione Amministrativa, Livello inquadramento 1°, del vigente C.C.N.L. 

dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo indeterminato; n. 1 

Impiegato amministrativo di concetto, presso la Divisione> Affari Generali- 

Segreteria di Presidenza- Protocollo- Segreteria Comitato di Gestione e 

Organismo di partenariato della risorsa mare> Personale, della Direzione 

Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale, Livello 

inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con 

contratto a tempo indeterminato; n° 1 Impiegato amministrativo di 

concetto, presso il Settore di Staff: -Verifiche, Manutenzioni e Patrimonio- 

Procedure tecnico/ amministrative per affidamento lavori, servizi, forniture 

e comunicazioni obbligatorie, della Direzione Tecnica e Programmazione, 

Livello inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, 

con contratto a tempo indeterminato; n° 1 Impiegato tecnico, presso la 

Divisione Pianificazione, Dragaggi e Ambiente, della Direzione Tecnica e 

Programmazione, Livello inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei 

Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo indeterminato; 

RICHIAMATI gli Avvisi pubblici di selezione di cui sopracitato Decreto Presidenziale n. 

108/2023 pubblicati: sul sito Internet istituzionale all’interno della sezione 

Bandi di Concorso in data 30/05/2023, sugli albi dei Comuni di Ancona, 

Falconara marittima, Pesaro, San Benedetto del Tronto, Pescara, Ortona 

e Vasto e su n. 2 giornali quotidiani a diffusione regionale Marche e 

Abruzzo e su n. 1 quotidiano a diffusione nazionale nonché per estratto 

su Gazzetta Ufficiale- Serie Speciale Concorsi ed Esami n.41 del 30 

maggio 2023; 

DATO ATTO che i termini di presentazione delle domande sono scaduti; 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

3 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice 

individuando componenti esterni all’Ente dotati delle specifiche 

competenze necessarie per le operazioni concorsuali da svolgersi; 

CONSIDERATA la comprovata esperienza professionale nei settori delle procedure in 

oggetto della Dott.ssa Francesca Aielli, dell’Ing. Alfonso Simoni e del Dott. 

Alessandro Franchi, come risultante dai relativi curricula vitae, e che gli 

stessi hanno manifestato la disponibilità fornendo altresì la necessaria 

autorizzazione da parte degli Enti di appartenenza; 

DATO ATTO di poter procedere all’impegno dell’indennità forfettaria da riconoscere ai 

componenti della Commissione stante la capienza nel pertinente capitolo 

di bilancio; 

RITENUTO quindi di poter procedere alla nomina della Commissione ai fini della 

procedura di cui al Decreto Presidenziale n. 108 del 17 maggio 2023; 

VISTI gli atti d’ufficio della Direzione Affari Generali- Anticorruzione e 

Trasparenza- Personale; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

E’ nominata la Commissione Esaminatrice per le procedure selettive pubbliche per titoli ed 

esami per l'assunzione delle seguenti n. 4 unità di personale: n° 1 Funzionario incaricato, presso 

la Divisione Gare, Appalti, Contratti-Contenzioso della Direzione Amministrativa, Livello 

inquadramento 1°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo 

indeterminato; n. 1 Impiegato amministrativo di concetto, presso la Divisione> Affari Generali- 

Segreteria di Presidenza- Protocollo- Segreteria Comitato di Gestione e Organismo di 

partenariato della risorsa mare> Personale, della Direzione Affari Generali- Anticorruzione e 

Trasparenza- Personale, Livello inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, 

con contratto a tempo indeterminato; n° 1 Impiegato amministrativo di concetto, presso il Settore 

di Staff: -Verifiche, Manutenzioni e Patrimonio- Procedure tecnico/ amministrative per 

affidamento lavori, servizi, forniture e comunicazioni obbligatorie, della Direzione Tecnica e 

Programmazione, Livello inquadramento 2°, del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con 

contratto a tempo indeterminato; n° 1 Impiegato tecnico, presso la Divisione Pianificazione, 

Dragaggi e Ambiente, della Direzione Tecnica e Programmazione, Livello inquadramento 2°, 

del vigente C.C.N.L. dei Lavoratori dei Porti, con contratto a tempo indeterminato, come di 

seguito composta: 

- Dott.ssa Francesca Aielli- Presidente della Commissione; 

- Ing. Alfonso Simoni- componente; 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

4 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

-Dott. Alessandro Franchi- componente. 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Michela Canonico, 

impiegata dell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico Centrale. 

 

Art.2 

Ai componenti della Commissione spetta il rimborso delle spese di vitto, di alloggio e di trasferta 

nonché la corresponsione di un gettone di presenza forfettario dell’importo lordo di euro 250,00 

per ciascuna seduta. 

 

Art.3 

Di assumere il relativo impegno di spesa al capitolo 113.100 voce 1.03.02.99.005 avente ad 

oggetto “Spese per commissioni e comitati dell’Ente” per €12.000 (dott.ssa Aielli: CIG 

Z583C5D2E0 - dott. Simoni: CIG Z403C5D345- dott. Franchi: CIG   Z7F3C5D395). 

 

Art.4 

Manda alla Direzione Affari Generali- Anticorruzione e Trasparenza- Personale per i 

conseguenti adempimenti di competenza. 

 

 

Ancona, 7 settembre 2023. 

 

 

                   IL PRESIDENTE 

         Ing. Vincenzo Garofalo  

 

 

Il SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Salvatore Minervino  

 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2023-09-07T11:45:06+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2023-09-07T11:46:01+0000
	GAROFALO VINCENZO




